版本：V1.0
日期：2021-08-06
版权：深圳市钡铼技术有限公司
网址：www.bliiot.cn
BL00
说明书
版本：V1.0
日期：2021-08-18

注：拓展 I/O 口的标识统一为"REGx"(x 为 Modbus 寄存器地址)
 布尔类型从机映射寄存器地址：保持线圈，功能码 01/05/15 指令。
映射寄存器地址
数据名称 读写标识 数据类型 说明①
16 进制 10 进制
40 64 布尔64 REG64 Bool
布尔位类型，从机
映射地址，可以映
射从机输入线圈
和保持线圈状态。
共计64个地址
41 65 布尔65 REG65 Bool
42 66 布尔66 REG66 Bool
... ...  ... ... Bool
... ...  ... ... Bool
7F 127 布尔127 REG127 Bool
 16 位数据类型从机映射寄存器地址：保持寄存器，可读可写，支持 03/06/16 指令。
映射寄存器地址
数据名称 读写标识 数据类型 说明
16 进制 10 进制
4E 20 20000 16位数据20000 REG20000
排序AB，
具体数据
类型取决
于从机映
射的数据
类型
根据配置软件设
置映射规则，该地
址数据会把从机
映射数据统一排
序成AB，存放在
该地址，方便云端
统一读写。可以映
射从机输入寄存
器和保存寄存器。
共计128个地址。
4E 21 20001 16位数据20001 REG20001
4E 22 20002 16位数据20002 REG20002
... ...  ... ...
... ...  ... ...
4E 9F 20127 16位数据20127 REG20127
 32 位数据类型从机映射寄存器地址：保持寄存器，可读可写，支持 03/06/16 指令。
映射寄存器地址
数据名称 读写标识 数据类型 说明
16 进制 10 进制
4E A0 20128 32位数据20128 REG20128
排序
ABCD，
具体数据
类型取决
于从机映
射的数据
类型
根据配置软件设
置映射规则，该地
址数据会把从机
映射数据统一排
序成ABCD，存放
在该地址，方便云
端统一读写。可以
映射从机输入寄
存器和保存寄存
器。共计64个地
址。
4E A2 20130 32位数据20130 REG20130
4E A4 20132 32位数据20132 REG20132
... ...  ... ...
... ...  ... ...
4F 1E 20254 32位数据20254 REG20254
 64 位数据类型从机映射寄存器地址：保持寄存器，可读可写，支持 03/06/16 指令。
映射寄存器地址 数据名称 读写标识 数据类型 说明
第62页共67页             深圳市钡铼技术有限公司                 V1.0
Modbus 转 MQTT 网关
                                  - BL100
16 进制 10 进制
4F 20 20256 64位数据20256 REG20256
排序
ABCDEF
GH，具体
数据类型
取决于从
机映射的
数据
根据配置软件设
置映射规则，该地
址数据会把从机
映射数据统一排
序成
ABCDEFGH，存
放在该地址，方便
云端统一读写。可
以映射从机输入
寄存器和保存寄
存器。共计64个地
址。
4F 24 20260 64位数据20260 REG20260
4F 28 20264 64位数据20264 REG20264
... ...  ...  ...
... ...  ... ...
50 1C 20508 64位数据20508 REG20508
 改写布尔型映射地址数据
如果要控制接入 RS485 从机的继电器状态，必须在配置软件从机列表添加从机 15
写指令映射，映射地址值改变后，会写入 RS485 对应的从机地址数据。
 服务器主站发送报文格式如下：